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DELÅRSRAPPORT  
Första kvartalet 2011 
 

Första kvartalet 2011 (jämfört med samma period föregående år) 
• Nettoomsättningen var 1 770 Mkr (1 548) under kvartalet, vilket är 14% högre än föregående år. Försäljnings-

volymen var 11% högre. Efterfrågeläget var bättre än samma period föregående år i samtliga regioner och den 
sekventiella volymökningen (jämfört med närmast föregående kvartal) i Europa och Amerika var mycket god. 

• Rörelseresultatet var 282 Mkr (282) och resultat efter skatt 208 Mkr (207). Högre försäljningsvolymer 
påverkade resultatet positivt medan förstärkningen av den svenska kronan hade negativ effekt. 

• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick för kvartalet till 5,97 kronor (5,94). 
• Kassaflödet från den löpande verksamheten var 16 Mkr (94). Högre försäljningsvolymer medförde ökat 

rörelsekapitalbehov och det goda resultatet för 2010 medförde en högre fyllnadsinbetalning av skatt. 
• Nettoskuldsättningsgraden var vid periodens utgång 24%, oförändrat jämfört med räkenskapsårets början. 
• Marknaden väntas vara fortsatt stark i Asien och Sydamerika och en fortvarande gradvis förbättring väntas i 

Nordamerika. Det europeiska marknadsläget är fortsatt svårbedömt. I vissa länder, som Tyskland, gynnas 
industrin på kort sikt av god ekonomisk tillväxt och export, medan åtstramningsåtgärder kan förväntas hålla 
ned konsumtionsnivån i Europas mer skuldtyngda länder. 

VD-kommentar – första kvartalet: Stark inledning på 2011 och fortsatt hög 
investeringsnivå i forskning och utveckling 
– Efter rekordåret 2010 inleder Höganäs 2011 med robust tillväxt, trots att första kvartalet 2010 är ett starkt 
jämförelsekvartal. Avslutningen på 2010 var mycket bra på tillväxtmarknaderna, men inte lika stark på de mogna 
marknaderna. Det är därför glädjande att konstatera att det under första kvartalet i betydande utsträckning var 
Europa och Nordamerika som ledde volymtillväxten. 

Rörelsemarginalen förbättrades jämfört med fjärde kvartalet 2010 och var mycket god. Marginalen var förvisso 
ännu bättre motsvarande period föregående år, men vi drog då fördel av betydligt svagare svensk krona. Dessutom 
späder metallprisinflationen ut vår marginal i procent räknat, även om den endast i begränsad omfattning påverkar 
vinsten i absoluta tal.  

Inledningen av 2011 kännetecknas också av vår fortsatt höga investeringstakt i forskning och utveckling, 
framförallt i komponentlösningar för nya elektromagnetiska applikationer och i pulverbaserade kugghjul till 
växellådor.  

Resultatutveckling i sammandrag 

 

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 1 770 1 548 6 893 6 671
Rörelseresultat 282 282 1 114 1 114
Rörelsemarginal, % 15,9 18,2 16,2 16,7

Resultat före skatt 280 274 1 090 1 084
Skatt -72 -67 -285 -280
Periodens resultat 208 207 805 804

Resultat per aktie före utspädning, kr 5,97 5,94 23,14 23,11
Resultat per aktie efter utspädning, kr 5,97 5,94 23,14 23,11
Avkastning på sysselsatt kapital, % - - 26,8 27,6

Första kvartalet
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Affärsområden 

 

Omsättning per geografisk region 

 

 

 

HÖGANÄS I KORTHET 
Höganäs AB är världens ledande tillverkare av järn- och metallpulver. Baserat på en stark vision om pulvrets möjligheter att 
förbättra effektivitet, resursförbrukning och miljöpåverkan inom en rad områden, har företaget utvecklat en djup 
applikationskompetens.  

I samarbete med kunderna kan Höganäs därmed bidra till att t ex skapa framtidens bilkomponenter, vitvaror samt produkter 
till vatten- och avgasrening.  Företaget, som grundades 1797, hade under 2010 en omsättning på 6 671 Mkr och är noterat på 
NASDAQ OMX Stockholms Mid Cap-lista.  

För ytterligare information besök vår hemsida www.hoganas.com. 

Rullande Helår
Nettoomsättning, Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Components 1 330 1 164 5 212 5 046
Consumables 440 384 1 681 1 625
Totalt 1 770 1 548 6 893 6 671

Rullande Helår
Resultat, Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Rörelseresultat:
Components 202 213 818 829
Consumables 80 69 296 285
Rörelseresultat 282 282 1 114 1 114

Finansnetto -2 -8 -24 -30
Resultat före skatt 280 274 1 090 1 084

Rullande Helår
Rörelsemarginal, % 2011 2010 12 mån 2010

Components 15,2 18,3 15,7 16,4
Consumables 18,2 18,0 17,6 17,5
Totalt 15,9 18,2 16,2 16,7

Första kvartalet

Första kvartalet

Första kvartalet

Rullande Helår
Nettoomsättning, Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Europa 604 524 2 252 2 172
Amerika 546 467 2 085 2 006
Asien 620 557 2 556 2 493
Totalt 1 770 1 548 6 893 6 671

Första kvartalet
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Koncernens utveckling 

NETTOOMSÄTTNING OCH VOLYM 

Nettoomsättning och volym per kvartal 

 

Volymutveckling 

 

Metallprisutveckling 

 

Valutakursutveckling 

 

Första kvartalet 2011 
Nettoomsättningen under det första kvartalet uppgick till 
1 770 Mkr (1 548), vilket är 14% högre än föregående år. 
Försäljningsvolymerna steg med 11%. Marknadspriserna på 
de viktigaste metallerna steg successivt under 2010 och 
metallpristilläggen var därför högre under första kvartalet 
2011 jämfört med motsvarande period 2010. Därutöver har 
selektiva prishöjningar gjorts inom vissa produktsegment, 
vilket har givit positiv effekt på omsättningen. Förstärk-
ningen av svenska kronan jämfört med föregående år gav 
däremot en negativ valutaeffekt om 8%. Dessutom 
påverkades omsättningen något negativt av produktmixen. 

Försäljningsvolymerna var högre än motsvarande period 
2010 i samtliga regioner. Årets första kvartal är traditionellt 
sett ett bra kvartal, och 2011 överraskade därvid inte 
negativt utan utgjorde en ny rekordnotering för Höganäs. 
Dessutom var återhämtningen mycket god på de mogna 
marknaderna, där hög försäljningstillväxt rapporterades. 

I Europa noterades en förvånansvärt god volymtillväxt. Den 
främsta förklaringen är en fortsatt stark tysk konjunktur som 
gynnats av såväl god inhemsk efterfrågan som fortsatt 
positiv utveckling för exportindustrin. Dessutom var 
försäljningen i Sydeuropa oväntat stark, efter en svagare 
sekventiell utveckling under andra halvåret 2010. Detta 
gjorde sammantaget att första kvartalet 2011 var Höganäs 
bästa kvartal i Europa sedan andra kvartalet 2008.  

I Nordamerika fortsatte volymtillväxten i hög takt under 
kvartalet och försäljningen nådde, med god marginal, nya 
rekordnivåer. I Sydamerika genererades stark tillväxt främst 
inom Consumables, men också inom Components var 
tillväxttakten god.  

Efterfrågan i Asien var fortsatt stark. Tillväxttalen för första 
kvartalet 2011 jämfört med motsvarande period föregående 
år, hämmades emellertid av det faktum att 
försäljningsvolymerna under första halvåret 2010 var 
onormalt höga p g a extra lageruppbyggnad. Dessutom 
genomförde några kunder lagerjusteringar under första 
kvartalet 2011. Försäljningen såväl i som från Japan 
påverkades något negativt av konsekvenserna av 
kärnkraftsolyckan.  
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RESULTAT OCH AVKASTNING 

Bruttoresultat per kvartal  

 

Bruttoresultat per ton 

 

Rörelseresultat per kvartal 

 

 

 

Avkastning 

 

Första kvartalet 2011 
Bruttoresultatet uppgick till 465 Mkr (454). Högre 
försäljningsvolymer påverkade bruttoresultatet positivt. 
Materialkostnaderna har varit betydligt högre, men detta har 
kompenserats av högre metallpristillägg. Fördröjningen i 
metallpristilläggen för järnskrot och ferro-krom hade 
emellertid en viss negativ effekt på lönsamheten för 
järnpulverprodukterna. Priserna ökade kraftigt mot slutet av 
2010 och, till skillnad från nickel och koppar, finns det inget 
lämpligt säkringsinstrument för järnskrot och ferro-krom. 
Stigande metallpriser för de metaller som säkras gav ett 
negativt säkringsutfall om -16 Mkr (0), vilket motverkades 
av lagervinster i samma storleksordning. Under första 
kvartalet 2010 var bedömningen att lagervinsterna översteg 
metallsäkringsresultatet något. 

Den svenska kronan stärktes mot de flesta andra valutor 
under det första kvartalet. Valutakurserna under kvartalet 
var därför avsevärt mindre gynnsamma än under 2010. 
Resultatet från terminskontrakt på valutor avsedda att säkra 
balanspositioner i utländsk valuta uppgick till 9 Mkr (11), 
men motverkades av negativa valutadifferenser vid 
värdering till balansdagskurs. En starkare krona medförde 
även att de terminskontrakt som syftar till att säkra 
betalningsflöden gav positivt resultat, 29 Mkr (19), medan 
påverkan på löpande betalningsflöden var negativ. Den 
sammanlagda valutaeffekten i resultatet, dvs på både 
bruttoresultat och övriga rörelseposter, beräknas ha 
försämrat resultatet ca 30 Mkr jämfört med första kvartalet 
föregående år.  

Kostnader för forskning och utveckling var högre än 
föregående år p g a hög investeringstakt avseende  
komponentlösningar för nya elektromagnetiska 
applikationer och i pulverbaserade kugghjul till växellådor.  

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader uppgick 
sammanlagt till -2 Mkr (0).  

Rörelseresultatet uppgick till 282 Mkr (282). 
Rörelsemarginalen för det första kvartalet var lägre än 
motsvarande period föregående år, 15,9% (18,2), främst      
p g a metallprisinflationens negativa effekt på 
nettoomsättningsvärdet. 

Resultatet före skatt uppgick till 280 Mkr (274). Resultatet 
efter skatt uppgick till 208 Mkr (207).  

 

Avkastning på sysselsatt kapital 
Avkastning på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 26,8% (16,4). Trots högre 
kapitalbindning som en följd av högre metallpriser, har 
avkastningen fortsatt att förbättras. Den fortsatta 
resultatförbättringen har haft en kraftigt positiv inverkan på 
avkastningen.  
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Utveckling i Höganäs affärsområden 

COMPONENTS 

Affärsområde Components, som står för cirka 75% av koncernens omsättning, omfattar allt pulver som 

vidareförädlas till komponenter. Höganäs levererar högvärdiga metallpulver som förädlas till komponenter av 

färdig, eller nära färdig, form hos komponenttillverkarna. Dessa levererar i sin tur komponenter via produkt- eller 

systemtillverkare eller direkt till OEM-företag (Original Equipment Manufacturers). 

 

Omsättning 
Nettoomsättningen för perioden uppgick till 1 330 Mkr      
(1 164), en ökning med 14% jämfört med föregående år. 
Nettoomsättningsökningen beror främst på högre 
försäljningsvolymer, +8%. De negativa valutaeffekterna 
uppvägdes av de positiva effekterna av högre metallpriser.  

Marknaden har överlag varit stabil under perioden.  

I Europa var perioden starkare än väntat. Efterfrågan i 
Tyskland var fortsatt god. Höganäs kunder har dragit fördel 
av både en stark exportefterfrågan och av en mycket god 
inhemsk efterfrågan. I Sydeuropa avskaffades 
stimulansåtgärderna i bilindustrin under andra halvåret 
2010, vilket innebar att aktivitetsnivån hos många kunder 
sjönk. Undantaget är Frankrike där fortsatta leveranser med 
skrotningspremier har inneburit fortsatt hög bilförsäljning 
ända in i 2011. Sammantaget innebar detta en 
volymminskning för Höganäs andra halvåret 2010. Under 
inledningen av 2011 har marknaden varit fortsatt svag, 
medan Höganäs försäljning i Sydeuropa varit förhållandevis 
stark. Bedömningen är att Höganäs har tagit 
marknadsandelar i vissa länder såsom Frankrike och Italien.  

I Nordamerika noterades god försäljningsutveckling på 
samtliga områden inom Components, inte minst p g a 
fortsatt god försäljningsutveckling inom bilindustrin. 
Höganäs har i samband med detta fått god utväxling på 
försäljningsvolymerna i den verksamhet som förvärvades 
från Kobelco under 2008. Höganäs marknadsandelar har 
ökat något under inledningen av 2011.  

I Sydamerika var aktivitetsnivån hos Höganäs kunder 
fortsatt hög, för såväl biltillverkare som för tillverkare av 
hushållsprodukter och övrigt. Räntehöjningarna i Brasilien 
förefaller så här långt inte ha påverkat den inhemska 
efterfrågan i någon större omfattning.  

I Asien var försäljningstillväxten mer blygsam jämfört med 
förra årets starka tillväxtsiffror. Detta beror till stor del på 
att jämförelsetalen för 2010 påverkades av extra 

lageruppbyggnad under den perioden. I Kina begränsades 
tillväxttakten på kort sikt också något av kapacitetsbrist hos 
Höganäs kunder. Transfer av komponenttillverkning till 
Kina sker fortlöpande, men inte tillräckligt snabbt för att 
möta efterfrågan från bilindustrin i Kina. Detta innebär att 
komponenter fortfarande i hög utsträckning får importeras 
till Kina.  

I Japan minskade bilproduktionen under första kvartalet då 
de japanska producenterna i allt större utsträckning allokerar 
tillverkning till Kina och Sydostasien. Drivkrafterna är lägre 
tillverkningskostnader och den starka japanska yenen. 
Effekten blir negativ på Höganäs försäljning i Japan, men 
detta kompenseras av ökad försäljning i övriga Asien. 
Kärnkraftsolyckan i Japan i början på mars hade en 
begränsad effekt på produktion och försäljning i och från 
Japan. I Korea var produktionstakten hög hos Höganäs 
kunder, p g a stark exportutveckling, vilket innebar mycket 
god försäljningsutveckling också för Höganäs. Rekordhög 
försäljning för bilindustrin i Indien innebar fortsatt hög 
aktivitetsnivå också för Höganäs kunder. Jämfört med första 
kvartalet 2010 ökade emellertid Höganäs försäljning 
marginellt, eftersom försäljningen 2010 påverkades positivt 
inför höjd beskattning och nya utsläppsregler som trädde i 
kraft i april 2010. 

Resultat 
Rörelseresultatet för året uppgick till 202 Mkr (213) och 
rörelsemarginalen till 15,2% (18,3).  

Högre försäljningsvolymer gav ett positivt bidragstillskott 
medan effekterna av förstärkningen av den svenska kronan 
var negativa. Fördröjningen i metallpristilläggen för 
järnskrot och ferro-krom påverkade lönsamheten för 
järnpulverprodukterna negativt. Ökade satsningar på 
forskning och utveckling avseende komponentlösningar för 
nya elektromagnetiska applikationer och pulverbaserade 
kugghjul till växellådor medförde högre kostnader än 
föregående år.

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 1 330 1 164 5 212 5 046
Rörelseresultat 202 213 818 829
Rörelsemarginal, % 15,2 18,3 15,7 16,4

Tillgångar 4 392 3 708 4 086
Skulder 834 680 739
Investeringar 58 39 250 231
Avskrivningar 52 47 232 227

Första kvartalet
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CONSUMABLES 

Affärsområde Consumables, som står för cirka 25% av koncernens omsättning, omfattar de pulver som används i 

processer såsom lödning, svetsning och ytbeläggning samt inom kemisk och metallurgisk processindustri. 

Höganäs levererar bland annat till producenter av svetsmaterial, till användare av lödnings- och ytbeläggnings-

teknik samt till tillverkare av livsmedel och foder. 

 

Omsättning 
Nettoomsättningen för perioden uppgick till 440 Mkr (384), 
en ökning med 15% jämfört med 2010.  

Volymökningen på 18% påverkade omsättningen positivt. 
Också metallprisökningar hade en positiv effekt på 
omsättningen, medan produktmix och valutakurs-
förändringar påverkade omsättningen negativt. 

Efter en stabil försäljning i Europa under andra halvåret 
2010, noterades en uppgång under första kvartalet 2011. 
Försäljningsvolymerna var de högsta sedan det andra 
kvartalet 2007. Ökningen drevs i synnerhet av ökad 
försäljning till svetsindustri och aluminiumindustri, men de 
flesta segmenten ökade volymerna betydligt jämfört med 
motsvarande period föregående år. Det finns emellertid 
indikationer på att vissa svetskunders lagernivåer är 
förhållandevis höga. 

I Nordamerika visade försäljningsvolymerna god sekventiell 
tillväxt under första kvartalet och tidigare rekordnotering 
från första kvartalet 2010 överträffades. Flera segment, 
däribland järnpulver till aluminiumindustri och 
syreabsorbtionsprodukter, ökade volymerna jämfört med 
motsvarande period föregående år. Försäljningen till 
friktionsprodukter fortsatte minska som en följd av 
omlokalisering av tillverkning av friktionsprodukter från 
Nordamerika till Asien och Mexiko.  

I Sydamerika noterades fortsatt mycket kraftig tillväxt under 
perioden. Detta berodde i stor utsträckning på ökad 
försäljning av järnpulver till ferro-niobiumtillverkning 
(höghållfast stål). Efterfrågan drivs av stark utveckling för 
bygg- och konstruktionsindustrin och andra 
infrastrukturinvesteringar. 

 

Efter en säsongsmässig nedgång i Asien under fjärde 
kvartalet 2010, ökade försäljningen under första kvartalet 
2011. Även jämfört med föregående år rapporterades 
tvåsiffrig tillväxt. Försäljningsökningen generades i stor 
utsträckning inom segmenten för svetspulver och för 
ytbeläggning. En negativ påverkan från lagerjusteringar hos 
vissa svetskunder i Sydostasien kunde emellertid noteras. 
Försäljningen av s k hot-bags (värmepåsar), som uppvisar 
tydliga säsongsmässiga variationer, var ungefär i linje med 
motsvarande period föregående år.  

Resultat 
Rörelseresultatet för året uppgick till 80 Mkr (69) och 
rörelsemarginalen till 18,2% (18,0). 
Försäljningsvolymtillväxten påverkade positivt, medan 
effekterna av förstärkningen av den svenska kronan var 
negativa. Kronans förstärkning påverkar emellertid 
Consumables något mindre än Components, då 
affärsområdets förädlingsvärde har en lägre exponering mot 
den svenska valutan.  

Stigande metallpriser gav ett negativt metallsäkringsutfall, 
men motverkades av lagervinster i samma storleksordning. 
Metallsäkringsutfallet var förvisso mer negativt under första 
kvartalet 2010, men bedömningen var att lagervinsterna då 
översteg metallsäkringsförlusterna något. Eftersom 
försäljningsvolymerna under det första halvåret 2010 var 
högre än prognostiserat, var metallsäkringsnivån lägre än 
100%. Detta gav ett positivt netto av förluster på termins-
kontrakt och lagervinster t o m tredje kvartalet 2010.

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 440 384 1 681 1 625
Rörelseresultat 80 69 296 285
Rörelsemarginal, % 18,2 18,0 17,6 17,5

Tillgångar 1 332 1 623 1 517
Skulder 220 344 285
Investeringar 17 10 78 71
Avskrivningar 17 26 57 66

Första kvartalet



 
Höganäs AB  |  Delårsrapport januari-mars 2011  |  7 (14) 
 

Händelser på koncernnivå (under rapportperioden) 

FÖRSTA KVARTALET 

Höganäs elektromagnetiska Somaloy® pulver i banbrytande mikrokompressorer 

I första kvartalet 2011 lanserade Embraco i Brasilien en ny typ av mikrokompressorer baserade på ett Somaloy® material från 
Höganäs. Embraco är världsledande på marknaden för hermetiska kompressorer. Mikrokompressorn är användbar i ett brett 
sortiment av portabla applikationer eftersom den bara väger cirka en tiondedel av nuvarande produkter. Den är resultatet av ett 
utvecklingsprojekt som har drivits gemensamt av Höganäs, Embraco och GKN i Brasilien.  

Mikrokompressorn möjliggör för OEMs och för designers av kylsystem att utveckla nya applikationer där bärbarhet, utrymme 
och batteridrift idag utgör begränsningar. Tack vare dess begränsade storlek, låga vikt och höga effektivitet, möjliggör denna 
mikrokompressor utveckling av kylapplikationer med hög prestanda. Det kommer att skapa utrymme för ett antal nya portabla 
produkter med kompressorer på marknaden. 

Somaloy® pulver från Höganäs har bedömts som ett unikt material som lämpar sig utmärkt för denna typ av linjära 
högfrekvenskompressorer. Marknaden för mikrokompressorer uppskattas de närmaste tio åren växa till flera miljoner enheter. 
Dessutom finns lovande möjligheter att konvertera andra traditionella och större kompressorapplikationer till denna teknologi. 

Övrig finansiell information 

FINANSIELL STÄLLNING 
Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 58,0%, att jämföras med 57,2% vid utgången av 2010. Eget kapital per aktie 
uppgick till 96,31 kronor att jämföras med 93,05 kronor vid utgången av 2010. 

Koncernens finansiella nettoskuld uppgick vid periodens utgång till 802 Mkr, en ökning med 10 Mkr sedan årsskiftet. 
Nettoskuldsättningsgraden var vid periodens utgång 24%, oförändrat jämfört med utgången av 2010. 

Finansnettot blev -2 Mkr (-8). Höganäs räntekostnader har ökat sedan föregående år p g a att en 5-årig kreditfacilitet löpte ut i 
juni 2010 och en ny 3-årig facilitet fick kontrakteras till en högre kostnad. Detta har emellertid motverkats av lägre 
skuldsättning och positiva omvärderingseffekter av korta krediter i utländsk valuta.  

Likvida medel uppgick till 118 Mkr jämfört med 106 Mkr vid utgången av 2010. Därutöver finns ett outnyttjat kreditutrymme 
om 2 121 Mkr, varav 1 337 Mkr utgörs av den ovannämnda 3-åriga kreditfaciliteten som löper fr o m juni 2010.  

KASSAFLÖDE 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 16 Mkr (94). Rörelsekapitaluppbyggnaden var större än samma period 
föregående år, och fyllnadsinbetalningen av skatt var betydligt högre p g a det goda resultatet för 2010.  

Finansieringsverksamheten påverkade kassaflödet med 69 Mkr (-59). Utnyttjandet av bekräftade kreditfaciliteter minskade 
under perioden med 30 Mkr.  

INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR 
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 67 Mkr (49). Avskrivning av anläggningstillgångar uppgick 
till 69 Mkr (73). 

MEDARBETARE 
Vid periodens utgång var antalet medarbetare 1 669, vilket kan jämföras med 1 647 vid utgången av 2010. 

AKTIEKAPITAL 
Den 31 mars 2011 uppgick aktiekapitalet i Höganäs oförändrat till 175 494 660 kr fördelat på totalt 35 098 932 A-aktier och B-
aktier, samtliga med ett kvotvärde om 5,00 kr/aktie. 

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av hög 
exponering mot bilindustrin. Till detta kommer finansiella risker som i huvudsak är valutakurs- och metallprisrisker. Utöver de 
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risker som beskrivs i Höganäs årsredovisning 2010 bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit (se avsnitt Riskhantering 
samt not 31 för utförligare beskrivning av koncernens och moderbolagets riskexponering och riskhantering). 

UTSIKTER 
Utsikterna för Europa har förändrats något till det bättre jämfört med den bedömning som lämnades i bokslutskommunikén för 
2010 den 8 februari 2011. Efterfrågeläget är starkt i Sydamerika och i Asien, med undantag för Japan. Vår bedömning är att 
efterfrågan kommer att fortsätta förbättras gradvis i Nordamerika, men att takten i återhämtningen fortfarande är osäker. 
Bedömningen är att det europeiska marknadsläget är svårförutsägbart och splittrat, varvid industrin i vissa länder, som 
Tyskland, på kort sikt gynnas av god ekonomisk tillväxt och export, medan åtstramningsåtgärder kan förväntas att hålla ned 
konsumtionsnivån i Europas mer skuldtyngda länder. Metallpriser och valutakurser förväntas vara fortsatt volatila, vilket 
kommer att påverka resultatutvecklingen. 

Tidigare utsikter löd: ” Efterfrågeläget är starkt i Sydamerika och i Asien, med undantag för Japan. Vår bedömning är att 
efterfrågan kommer att fortsätta förbättras gradvis i Nordamerika, men att takten i återhämtningen fortfarande är osäker. 
Bedömningen är att det underliggande europeiska marknadsläget är fortsatt svagt, och kommer att så förbli så länge som 
konsumtionsnivån i skuldtyngda länder är låg. Metallpriser och valutakurser förväntas vara fortsatt volatila, vilket kommer att 
påverka resultatutvecklingen.” 

MODERBOLAGET 
Moderbolagets (Höganäs AB) verksamhet förändrades per 1 januari 2010 såtillvida att den endast innefattar koncerngemensam 
verksamhet, medan den rörelsedrivande delen som avser Europaregionen drivs i ett separat dotterbolag, Höganäs Sweden AB. 

P g a denna förändring är kommentarer om moderbolagets nettoomsättning, resultat, finansiella ställning samt transaktioner 
med närstående inte längre av väsentlig betydelse för att förstå utvecklingen av företagets ställning och resultat. Moderbolagets 
resultat och finansiella ställning redovisas sist i denna rapport. 

ÅRSSTÄMMA  
Årsstämma äger rum den 2 maj 2011 kl 15.00 i HB-hallen, Höganäs. Styrelsens och valberedningens förslag inför årsstämman 
finns på Höganäs hemsida, www.hoganas.com.  

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna rapport är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards, IFRS, såsom de har godkänts av EG-
kommissionen för tillämpning inom EU. 

Denna delårsrapport i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga 
bestämmelser i årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens    
9 kapitel, Delårsrapport. För koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats 
som i den senaste årsredovisningen. 

KOMMANDE RAPPORTERINGSTILLFÄLLEN 
Årsstämma äger rum den 2 maj 2011  

Delårsrapport för andra kvartalet 2011 den 19 juli 

Delårsrapport för tredje kvartalet 2011 den 26 oktober 

WEBBSÄND PRESSKONFERENS 
Alrik Danielson, VD och koncernchef, och Sven Lindskog, Finansdirektör, presenterar kvartalsrapporten vid en 
telefonkonferens den 27 april 2011 kl 10.30. 

Presskonferensen kommer att webbsändas på; www.hoganas.com / Investor Relations / Conference Call. Denna är öppen för 
journalister, analytiker och investerare. Deltagare är välkomna att ringa in på +46 (0)8 505 598 12, +44 (0)207 108 6303 eller  
+1 8666 765 870. 

Höganäs den 27 april 2011 

Höganäs AB (publ) 

Alrik Danielson 

VD och koncernchef 
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Notera 

Informationen är sådan som Höganäs ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades 
för offentliggörande den 27 april 2011 kl. 09.00. 

YTTERLIGARE INFORMATION 
För ytterligare information vänligen kontakta: 
Alrik Danielson, VD och koncernchef, 042-33 80 00 
Sven Lindskog, Finansdirektör, 042-33 80 00 
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Resultaträkning för koncernen 

 

Rapport över koncernens totalresultat 

 

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 1 770 1 548 6 893 6 671
Kostnad för sålda varor -1 305 -1 094 -5 041 -4 830
Bruttoresultat 465 454 1 852 1 841

Försäljningskostnader -77 -69 -256 -248
Administrationskostnader -64 -77 -310 -323
Forsknings- och utvecklingskostnader -40 -26 -159 -145
Övriga rörelseintäkter 4 21 62 79
Övriga rörelsekostnader -6 -21 -75 -90
Rörelseresultat 282 282 1 114 1 114

Finansiella intäkter 5 - 16 11
Finansiella kostnader -7 -8 -40 -41
Resultat före skatt 280 274 1 090 1 084

Skatt -72 -67 -285 -280
Periodens resultat 208 207 805 804

Periodens resultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 208 207 805 804
Innehav utan bestämande inflytande - - - -

Periodens resultat 208 207 805 804

Periodens resultat per aktie:
före utspädning, kr 5,97 5,94 23,14 23,11
efter utspädning, kr 5,97 5,94 23,14 23,11

Genomsnittligt antal utestående aktier:
före utspädning ('000) 34 805 34 805 34 805 34 805
efter utspädning ('000) 34 805 34 805 34 805 34 805

Antal egna aktier vid periodens utgång ('000) 294 294 294 294
Genomsnittligt antal egna aktier ('000) 294 294 294 294

Första kvartalet

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Periodens resultat 208 207 805 804
Övrigt totalresultat
Periodens omräkningsdifferenser -240 -12 -437 -209
Säkring av valutarisk i utlandsverksamhet 143 26 273 156
Kassaflödessäkringar 30 -22 137 85
Skatt hänförligt till övrigt totalresultat -28 -41 -133 -146
Periodens övrigt totalresultat -95 -49 -160 -114

Periodens totalresultat 113 158 645 690

Periodens totalresultat per aktie:
före utspädning, kr 3,25 4,54 18,53 19,82
efter utspädning, kr 3,25 4,54 18,53 19,82

Periodens totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 113 158 645 690
Innehav utan bestämmande inflytande - - - -

Första kvartalet
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Rapport över finansiell ställning för koncernen – i sammandrag 

 

 

Rapport över förändring i koncernens eget kapital – i sammandrag 

 

31-Mar 31-Mar 31-Dec
Mkr 2011 2010 2010

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 286 270 297
Materiella anläggningstillgångar 2 307 2 444 2 374
Långfristiga fordringar 90 96 104
Uppskjutna skattefordringar 21 91 50
Summa anläggningstillgångar 2 704 2 901 2 825

Varulager 1 565 1 247 1 581
Kortfristiga fordringar 1 392 1 165 1 155
Likvida medel 118 115 106
Summa omsättningstillgångar 3 075 2 527 2 842
Summa tillgångar 5 779 5 428 5 667

Eget kapital och skulder

Eget kapital 3 352 2 811 3 239

Långfristiga räntebärande skulder 732 1 116 814
Övriga långfristiga skulder 42 47 52
Avsättningar 28 38 29
Uppskjutna skatteskulder 384 340 380
Summa långfristiga skulder 1 186 1 541 1 275

Kortfristiga räntebärande skulder 180 86 75
Leverantörsskulder och andra kortfristiga skulder 1 061 990 1 078
Summa kortfristiga skulder 1 241 1 076 1 153
Summa skulder 2 427 2 617 2 428
Summa eget kapital och skulder 5 779 5 428 5 667

Ställda säkerheter 40 46 42
Eventualförpliktelser 84 78 84

31-Mar 31-Mar 31-Dec
Mkr 2011 2010 2010

Ingående eget kapital 3 239 2 653 2 653
Periodens totalresultat 113 158 690
Utdelningar - - -104
Utgående eget kapital 3 352 2 811 3 239
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Rapport över koncernens kassaflöde – i sammandrag 

 

Nyckeltal 

 
¹  Beräknad på 34 805 132 aktier (34 805 132) vilket motsvarar antalet utestående aktier per 31 mars 2011 (31 mars 2010), efter utspädning. 

Resultaträkning per kvartal – i sammandrag 

 

 

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 229 271 1 130 1 172
Förändring av rörelsekapitalet -213 -177 -510 -474
Kassaflöde från den löpande verksamheten 16 94 620 698

Kassaflöde från investeringsverksamheten -67 -49 -306 -288
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 69 -59 -301 -429
Periodens kassaflöde 18 -14 13 -19

Likvida medel vid periodens ingång 106 130 115 130
Kursdifferens i likvida medel -6 -1 -10 -5
Likvida medel vid periodens utgång 118 115 118 106

Första kvartalet

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 1 770 1 548 6 893 6 671
Rörelseresultat 282 282 1 114 1 114
Rörelsemarginal, % 15,9 18,2 16,2 16,7

Sysselsatt kapital 4 272 4 026 4 149 4 137
Avkastning på sysselsatt kapital, % - - 26,8 27,6
Eget kapital 3 352 2 811 3 082 3 239
Avkastning på eget kapital, % - - 26,1 27,3

Räntebärande nettoskuld 802 1 100 - 792
Skuldsättningsgrad, ggr 0,24 0,39 - 0,24
Räntetäckningsgrad, ggr 141,0 35,2 - 37,1

Nyckeltal per aktie¹
Resultat per aktie, kr 5,97 5,94 23,14 23,11
Eget kapital per aktie, kr 96,31 80,76 88,54 93,05
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr 0,46 2,70 17,81 20,05

Första kvartalet

2011 2010 2009
Mkr Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 1 770 1 612 1 728 1 783 1 548 1 364 1 193 1 098 916
Kostnad för sålda varor -1 305 -1 198 -1 277 -1 261 -1 094 -982 -893 -890 -846
Bruttoresultat 465 414 451 522 454 382 300 208 70

Försäljnings- och administrationskostnader -141 -130 -146 -149 -146 -143 -115 -126 -118
Forsknings- och utvecklingskostnader -40 -40 -39 -40 -26 -26 -25 -25 -23
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -2 -6 -5 - - - -18 -3 -40
Rörelseresultat 282 238 261 333 282 213 142 54 -111

Finansiella poster, netto -2 -5 -11 -6 -8 -7 -7 -5 -8
Resultat före skatt 280 233 250 327 274 206 135 49 -119

Resultat efter skatt 208 162 189 246 207 157 102 37 -90



 
Höganäs AB  |  Delårsrapport januari-mars 2011  |  13 (14) 
 

Moderbolagets resultaträkning* 

 

Rapport över moderbolagets totalresultat 

 

* Per 1 januari 2010 har den rörelsedrivande delen flyttats över till ett separat dotterbolag, Höganäs Sweden AB. En 
koncernintern överlåtelse av anläggningstillgångar genomfördes till skattemässiga värden. Moderbolagets verksamhet omfattar 
därefter koncerngemensam verksamhet.  

 

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Nettoomsättning 39 1 184 146

Försäljningskostnader -13 -22 -66 -75
Administrationskostnader -34 -31 -161 -158
Forsknings- och utvecklingskostnader -38 -25 -150 -137
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -2 -1 -559 -558
Rörelseresultat -48 -78 -752 -782

-85 -78 -7
Resultat från andelar i koncernbolag 62 10 96 44
Finansiella intäkter och kostnader, netto 117 62 239 184
Resultat före skatt 131 -6 -417 -5540
Bokslutsdipositioner - - 637 637
Resultat före skatt 131 -6 220 83

0
Skatt -20 2 -43 -21
Periodens resultat 111 -4 177 62

0
Periodens avskrivningar 8 5 29 26

Första kvartalet

Rullande Helår
Mkr 2011 2010 12 mån 2010

Periodens resultat 111 -4 177 62

Övrigt totalresultat
Kassaflödessäkringar 2 -12 - -14
Skatt hänförligt till övrigt totalresultat -1 3 - 4
Periodens övrigt totalresultat 1 -9 - -10

Periodens totalresultat 112 -13 177 52

Första kvartalet
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Moderbolagets balansräkning – i sammandrag 

 

Förändring av moderbolagets eget kapital – i sammandrag  

 

 

31-Mar 31-Mar 31-Dec
Mkr 2011 2010 2010

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 76 43 77
Materiella anläggningstillgångar 89 104 84
Finansiella anläggningstillgångar 3 654 3 767 3 654
Summa anläggningstillgångar 3 819 3 914 3 815

Kortfristiga fordringar 217 153 185
Likvida medel 1 2 3
Summa omsättningstillgångar 218 155 188
Summa tillgångar 4 037 4 069 4 003

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 733 1 168 1 621
Obeskattade reserver 58 694 58
Avsättningar 26 26 11

Långfristiga räntebärande skulder 988 1 125 1 065
Övriga långfristiga skulder 705 847 709
Summa långfristiga skulder 1 693 1 972 1 774

Kortfristiga räntebärande skulder 204 71 105
Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 323 138 434
Summa kortfristiga skulder 527 209 539
Summa eget kapital och skulder 4 037 4 069 4 003

Ställda säkerheter 10 10 10
Eventualförpliktelser 274 334 281

31-Mar 31-Mar 31-Dec
Mkr 2011 2010 2010

Ingående eget kapital 1 621 1 181 1 181
Periodens totalresultat 112 -13 52
Erhållna/lämnade koncernbidrag, netto - - 492
Utdelningar - - -104
Utgående eget kapital 1 733 1 168 1 621


